ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALEGRETE

SECRETARIA DE GOVERNO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 010/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

ERASMO GUTERRES SILVA, Prefeito Municipal de Alegrete, por meio da Secretaria de Governo, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVO AO GABARITO PRELIMINAR: conforme pareceres

da Banca Examinadora, ficam anuladas as questões de nºs 02 e 08 para os cargos de Arquiteto, Engenheiro
Civil, Engenheiro Florestal e Geógrafo, nº 18 para os cargos de Fiscal Ambiental, Fiscal Sanitário, Inspetor
Tributário e Técnico em Enfermagem, nº 38 para o cargo de Inspetor Tributário, e nº 37 para o cargo de
Médico ESF. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal, inclusive os recursos julgados
improcedentes.

 2. GABARITO DEFINITIVO e RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: o Gabarito Definitivo e o
relatório de notas da Prova Objetiva, aplicada em 23/03/2014, ora divulgados, já se encontram com as

anulações relativas aos recursos impetrados devidamente processadas - respectivamente Anexos I e II deste
Edital, que se encontram divulgados no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como, em
caráter meramente informativo, no site www.objetivas.com.br

 3. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às notas da Prova Objetiva poderão
fazê-lo nos dias 23, 24 e 25/04/2014, em conformidade com o Capítulo VIII do Edital de Concurso nº
002/2014. Os recursos deverão ser encaminhados, via SEDEX, para o endereço da OBJETIVA
CONCURSOS LTDA. - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco - CEP 90.420.001 - Porto
Alegre/RS, no prazo marcado por Edital, postados até às 17 horas do último dia do prazo recursal.

4. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos para os cargos de ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO – Orientador Educacional, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – Supervisor Escolar e
PROFESSOR (Todos), desde que aprovados na prova objetiva, ficam convocados a procederem à entrega
de TÍTULOS, se desejarem concorrer a essa etapa, em conformidade com o Capítulo VII do Edital de
Concurso nº 002/2014, nos dias 23, 24 e 25/04/2014. Os títulos deverão ser encaminhados, via SEDEX,
para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA. - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco -
CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS, no prazo marcado por Edital, postados até às 17 horas do último dia do
prazo.

Município de Alegrete/RS, 17 de abril de 2014.

ERASMO GUTERRES SILVA
   Prefeito do Alegrete - RS

Registre-se e publique-se

http://www.objetivas.com.br/